报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 397,455,641.90

报告期末对子公司担保余额合计（B） 371,531,825.36

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 371,531,825.36

担保总额占公司净资产的比例(%) 16.21

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明
报告期内，除本公司对全资子公司向金融机构申请综合授信额度内贷款提供担保外，不

存在其他对外担保的情形。

2021 年半年度报告

 27 / 150

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

(一) 关于控股股东、实际控制人变更事项

2021 年 4 月 28 日，上海沪瑞、共青城苏瑞分别与共青城铂瑞签署《股份转让协议》，上海

沪瑞、共青城苏瑞拟分别通过协议转让的方式将其持有的本公司无限售流通股 43,045,057 股、

50,000,000 股转让给共青城铂瑞。上述股份转让后，上海沪瑞不再持有公司股份，黄保忠持有公

司无限售流通股 74,280,427 股，占公司总股本的 11.63%；共青城苏瑞不再持有公司股份；共青

城铂瑞持有公司无限售流通股 93,045,057 股，占公司总股本的 14.57%。

本次权益变动导致公司实际控制人发生变化，黄保忠不再是公司实际控制人，共青城铂瑞成

为公司的控股股东，樊继波成为公司实际控制人。

2021 年 5月 17 日，本次股份协议转让完成过户登记手续。

(二) 截至报告期末，公司及子公司在日常经营中发生的未决诉讼情况如下：

起诉方 应诉方
诉讼涉及金额

（人民币元）
诉讼类型 诉讼进展情况

上海迈林
上海发辉木业发展有限公司、

赵庆树、李进辉
5,629,287.70

进出口代理合同

纠纷

等待开庭

供应链管理

中国建筑第八工程局有限公司 5,043,986.10 买卖合同纠纷 等待开庭

中国建筑一局（集团）有限公

司、中国建筑一局（集团）有

限公司北京分公司

1,033,362.84 买卖合同纠纷 已开庭，正在

沟通调解

万林物流 中建三局集团有限公司 1,000,000.00 票据追索权纠纷 诉讼进行中

上述诉讼对公司本期利润或期后利润不会产生重大影响，尚未构成重大诉讼。

2021 年半年度报告

 28 / 150

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 5,596,563 0.88   -5,596,563 -5,596,563

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,596,563 0.88   -5,596,563 -5,596,563

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 5,596,563 0.88   -5,596,563 -5,596,563

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 633,144,502 99.12   633,144,502 100.00

1、人民币普通股 633,144,502 99.12   633,144,502 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 638,741,065 100.00   -5,596,563 -5,596,563 633,144,502 100.00

2021 年半年度报告

 29 / 150

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2021 年 4 月 27 日召开第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五会议审议通过了

《关于回购注销部分已获授但尚未解除限售的限制性股票议案》，鉴于公司 2018 年限制性股票激

励计划的第三个解除限售期公司的业绩考核未达标，根据公司 2018 年限制性股票激励计划的相关

规定以及公司 2018 年第二次临时股东大会的授权，公司董事会对上述已获授但尚未解除限售的限

制性股票合计 5,596,563 股进行回购注销，回购价格为 2.88 元/股。公司已于 2021 年 6 月 15 日

向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司申请办理对上述已获授但尚未解锁的 5,596,563 股

限制性股票的回购过户手续，并于 2021 年 6月 28 日完成注销。公司总股本由 638,741,065 股减

少至 633,144,502 股，其中无限售条件流通股 633,144,502 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

孙玉峰 112,000 112,000 0 0 2018年限制

性股票激励

计划

2021年 6月

28日回购注

销实施完毕

黄智华 151,200 151,200 0 0 2018年限制

性股票激励

计划

2021年 6月

28日回购注

销实施完毕

沈简文 151,200 151,200 0 0 2018年限制

性股票激励

计划

2021年 6月

28日回购注

销实施完毕

吴江渝 117,600 117,600 0 0 2018年限制